
Bezpečnostní informace – bioklimatická pergola 
 

PŘED POUŽITÍM VÝROBKU PŘEČÍST NÁVOD! Návod k použití uschovejte pro další potřebu a předejte 

jej každému dalšímu uživateli! POZOR! Výrobek nepatří do rukou dětem! Tento výrobek není hračka 

ani není určen na hraní! Nedodržení bezpečnostních pokynů může mít za následek nejen ohrožení 

zdraví osob, ale také škodu na majetku nebo poškození výrobku!  

 

1. Instalace 

- Profesionalita instalace: Instalaci pergoly by měla provádět pouze kvalifikovaná osoba nebo odborná 

firma. Nesprávná instalace může vést k poškození pergoly nebo úrazu. 

- Zkontrolujte stabilitu: Před použitím je důležité zkontrolovat, že pergola je správně ukotvena a 

stabilní. Pergola by měla být upevněna na pevném a rovném povrchu. 

- Dodržování návodů: Při instalaci postupujte dle návodů výrobce a zohledněte specifikace pro různé 

typy prostředí (např. vítr, sníh). 

 

2. Používání pergoly 

- Ovládání lamel: Pokud má pergola motorické ovládání lamel, vždy se ujistěte, že ovládací 

mechanismus je funkční. Lamely nesmí být blokovány předměty, které by mohly bránit jejich pohybu. 

- Větrné podmínky: Pergolu nepoužívejte za silného větru, protože vítr může poškodit lamely nebo 

celou konstrukci. Před nepříznivým počasím je doporučeno lamely uzavřít. 

- Zátěž: Pergola není určena k tomu, aby nesla nadměrnou zátěž, například těžké předměty na střeše 

nebo lamelách. Zátěž může negativně ovlivnit její stabilitu. 

 

3. Údržba 

- Pravidelná údržba: Pravidelně kontrolujte pergolu na známky opotřebení nebo poškození. 

Zkontrolujte upevnění jednotlivých částí, zejména u motorů a pohyblivých částí. 

- Čistění: Pergolu čistěte pravidelně, abyste zabránili usazování nečistot, které mohou ovlivnit 

funkčnost systému. Používejte jemné čisticí prostředky a vyhněte se agresivním chemikáliím, které by 

mohly poškodit materiály. 

- Údržba motoru: Pokud je pergola vybavena motorem pro ovládání lamel, doporučuje se pravidelně 

kontrolovat a promazávat pohyblivé části podle pokynů výrobce. 

 



4. Bezpečnostní pokyny pro děti a zvířata 

- Dohled nad dětmi: Děti by se neměly hrát s pohyblivými částmi pergoly (např. s ovládáním lamel), 

aby nedošlo k úrazu. 

- Zamezte přístup k pohyblivým částem: Pokud je pergola vybavena mechanickými pohyblivými 

částmi, ujistěte se, že nebudou přístupné pro děti nebo domácí zvířata během jejich používání. 

 

5. Ochrana před extrémními podmínkami 

- Nepoužívejte při extrémním počasí: Při silném dešti, sněžení nebo velmi silném větru uzavřete 

lamely pergoly a vytáhněte screenové rolety pergoly nahoru a zamezte kontaktu s nebezpečnými 

povětrnostními vlivy, které by mohly pergolu poškodit. 

- Údržba v zimě: V případě silného sněžení je doporučeno sníh pravidelně odstraňovat z lamel a 

konstrukce, aby nedošlo k přetížení a poškození pergoly. 

 

6. Reklamace a servis 

- Reklamace: Pokud během používání pergoly zjistíte jakýkoli problém, který by mohl ovlivnit její 

bezpečnost nebo funkčnost, okamžitě se obraťte na odborný servis. Nepokoušejte se o opravy sami, 

pokud nemáte odborné znalosti. 

 

 

 

 

 

VÝROBCE (dle Nařízení evropského parlamentu a rady (EU) 2023/988) 

 

Noela.cz s.r.o. 

Kladská 331/24 

500 03 Hradec Králové 

Česká republika 
info@noela.cz 

 


